
I 

WaShTec CZ, spol. S r.o. 
DPMLJ, a.s. 

„Oprava mycí linky Liberec - technologická část" 

SMLOUVA o DILO / 
ev. číslo objednatele: 2 060 23 10 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zák. 
cˇ. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění (dále 

jen ,, Občanský Zák0ník“) 

I. SMLUVNÍSTRANY 
Zhotovitel: 

WashTec Cz, spol. s r.o. 
se sídlem: U Trati 1440/48, Strašnice, 100 OO Praha 10 

zastoupená: Mgr. Lubomírem Molnárem, jednatelem společnosti 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. C, 

vložka 7852 

ICO: 453 13 962 

Dıč: CZ45313962 

(dále jen „zhotoviteI“)

a 

Objednatel: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec Ill - Jeřáb 

zastoupená: lng. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

lng. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústi nad Labem, odd. B, 
vložka 372 

ıčoz 473 11 975 

Dıčz CZ47311975 

(dále jen ,,objednateI“) 

m PŘEDMĚTSMLOUVY 

Předmětem smlouvy je provedení komplexní opravy technologické části linky autobusů 

V garážích BUS v areálu objednatele ve Vilové ulici s názvem: "Oprava mycí linky Liberec
- 

technologická část". 

Učelem provedení díla je prodloužení životnosti technologické části linky o minimálně 5 let. 

Podrobný popis předmětu díla je uveden v technickém popisu, který tvoří přílohu č.1 této 

smlouvy. Zhotovitel neshledal žádné skutečnosti, které by podle jeho odborného posouzení 

bránily realizaci sjednaného díla dle této smlouvy na daném místě. 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo dle této smlouvy na svůj náklad, 
nebezpečí a 

odpovědnost. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle této smlouvy od zhotovitele 

převzít a Zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. Provedení díla dle 
této Smlouvy zahrnuje 

dodávky všech prací, pracovníků, konstrukcí a materiálů nutných k 
řádnému provedení díla na 

místo provedení, likvidaci vzniklých odpadů dle platných pravidel, Zpracování dokumentace 

skutečného provedení díla a zaručení jeho funkčnosti po stanovenou dobu. 

Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy vsouladu S příslušnými platnými právními předpisy, 

technologickými normami a dle současných standardů nejlepší praxe V oboru. 

Strana 1 ze 4 

" Z 

, 

3 

Z: / 1/7;



WashTec Cz, spol. S r.o. DPMLJ, a.S. 

„Oprava mycí linky Liberec - technologická část“ 

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli či třetím osobám v Souvislosti S prováděním 

díla dle této smlouvy, včetně škod způsobených činností poddodavatelů nebo dalších osob 

podílejících se Z vůle zhotovitele jakkoliv na plnění díla. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění díla dodržování veškerých pravidel vyplývajících 

zprávních předpisů a vnitřních předpisů areálu, se kterými byl seznámen, včetně pravidel 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární ochrany. 

ııı. DOBA PROVEDENÍ DÍLA 

Zahájení prací: 16. října 2023 

Ukončení prací: nejpozději do 10. listopadu 2023 

Smluvní strany předpokládají, že v případě potřeby budou práce dle této Smlouvy prováděny také 

ve dnech pracovního volna a dnech pracovního klidu. 

ıv. cENA DÍLA 

Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a době podle této smlouvy je vypracována na základě 

vypracované cenové nabídky ze dne 21.8.2023, která tvoří přílohu č.2 této smlouvy: 

- celková cena bez DPH 1 018 562,00 Kč 
- DPH V platně výši 213 898,02 Kč 
- celková cena včetně DPH v plné výši 1 232 460,02 Kč 

Zhotovitel tímto potvrzuje, že sjednaná cena díla kryje veškeré náklady potřebné pro řádné a 

úplné provedení díla dle této smlouvy i zisk zhotovitele. 

v. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Úhrada za plnění předmětu zakázky bude prováděná v české měně. 

Objednatel neposkytuje zálohy v průběhu plnění díla. 

Platba bude provedena na základě daňového dokladu (faktuıy) vystavené zhotovitelem. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) bude výkaz provedených prací a dodaných 

položek, potvrzený zástupcem zhotovitele a současně zástupcem objednatele či jím pověřeným 

technickým dozorem. 

Splatnost faktur činí 30 dní po obdržení objednatelem. 

vı. ZÁRUČNÍ DOBA 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku na Zachování bezvadnosti díla, jeho funkčnosti a výkonnosti 

po celou záruční dobu ve smyslu § 2114 odst. 1 občanského zákoníku. 

Záruční doba poskytovaná zhotovitelem na provedené dílo je 12 měsíců od předání dokončené 

zakázky bez vad a nedodělků. 

Garance na pozáruční servis díla jsou uvedeny v technickém popisu (příloha č. 1 této Smlouvy). 

Životnost mycích kartáčů je garantována na umytí minimálně 25 000 ks autobusů. 

Strana 2 ze 4



ı 

WaShTec Cz, spol. S r.o. 
DPMLJ, a.s. 

„Oprava mycí linky Liberec - technologická část“ 

VII. SANKCE 

Smluvní pokuta za pozdní předání díla objednateli je stanovena 
Kčlden. Úhrada 

smluvní pokuty nemá vliv na povinnost zhotovitele uhradit objednateli náhradu škody v 
plné výši. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel nezapočne 
S plněním 

díla ani 7 dní po sjednaném termínu, pokud zhotovitel hrubým způsobem porušuje 
povinnosti 

vyplývající mu Ztéto smlouvy nebo Z právních předpisů a také v případě, pokud prováděné 
dílo 

zjevně nesplňuje sjednané vlastnosti a parametry. 

vııı. ZÁVĚREČNÁ usTANovENí 

Ve smy_slu zákona č. 340/2015 Sb. se dále Lflfednává: 

Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva o dílo bude zveřejněna v registru 
smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto 

smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v této smlouvě 
O dílo, které jsou 

chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobni údaje, ...) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Smluvní strana, která tuto smlouvu O dílo 

zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního Z oprávněných zástupců 
obou smluvních 

stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu 
S § 6 

odst. 1 Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy o dílo poskytnutá před její 

účinnosti jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 
této smlouvy O 

dílo, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje. že: 

- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
se svojí činnosti 

za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

- nepříjme, nebude vyžadovat, ani si nedá slibit úplatek, 
at' už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

- učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili_jakékoliv 

formy korupčního jednání, zejména jednání spočivajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit 

znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,TZ"), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 

činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 

trestného činu spojeného s korupci dle TZ, 

- nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

- že se nepodílela a nepodíli na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 
č. 418/2011 Sb. O 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen 

jako ,,ZTOPO“); 

- že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 
- že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti 

a zamezení nebo 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

- že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 

smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal 

a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Strana 3 ze 4



WashTec CZ, spol. S r.o. DPMLJ, a.S. 

„Oprava mycí linky Liberec -technologická část“ 

Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 

nevzbudilo düvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 

smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout V souladu S § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., O finanční 

kontrole, subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 

dodavatelských činností spojených spředmětem smlouvy a poskytnout těmto kontrolním 

orgánům svoji součinnost. 

Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran uzavřenou 

v písemné formě. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

VPrazedne: Ž /Í0~ ŽÖĹĹ 

Zhotovitel: 

V Liberci dne: ČI), ýfl. 'ZÚ Zg 

Objednatel: 

Dopravní podnik měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, a.s. 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚST 
LIBERCE A JAıšLO.`~ıcE NAD NISOU, n.S. 

Mrštíkova 3 Ä 45171 LIBEREC III .W......I.C;.“łlâ..1l.%J.ă_„__ - re 

Strana 4 ze 4


